
平成23年11月24日 

十日町市総務部財政課 

 

 

災害復旧工事（土木一式）制限付一般競争入札の特例設定について災害復旧工事（土木一式）制限付一般競争入札の特例設定について災害復旧工事（土木一式）制限付一般競争入札の特例設定について災害復旧工事（土木一式）制限付一般競争入札の特例設定について    

 

災害復旧に関する市発注の土木一式工事について、入札・契約をスムーズに短期間で進

めるため、下記のとおり制限付一般競争入札の制限内容緩和等の措置を実施します。 

 

 

記 

 

１．特例の内容 （１）業者格付けによるランク制限の緩和 ＜ 現 在 （業者選定標準表）＞          ＜災害復旧工事＞ 土木一式工事 
3,000万円以上 
AB級業者 

1,500万円以上 3,000万円未満 
BC級業者 

700万円以上 1,500万円未満 
BCD級業者 

130万円超 700万円未満 
CD級業者 

 

 （２）入札添付書類（工事費内訳書）の添付要件の緩和 ＜  現  在  ＞                ＜災害復旧工事＞ 
 

130万円超（入札案件全て） 工事費内訳書    必要必要必要必要    
 

 

 （３）予定価格の一部事前公表 ＜  現  在  ＞                ＜災害復旧工事＞ 
 

130万円超（入札案件全て） 予定価格    事後公表事後公表事後公表事後公表 
 

 

２．対象工事・実施期間  平成 23年 12 月１日以降に入札公告を行う災害復旧工事の土木一式工事を対象とし、期間は当分の間とする。 

土木一式工事 
1,500万円以上 
ABC級業者 
1,500万円未満 
130万円超 
BCD級業者 
3,000万円以上 工事費内訳書    必要必要必要必要 

130万円超 3,000万円未満 工事費内訳書    不要不要不要不要 
1,500万円以上 予定価格    事後公表事後公表事後公表事後公表 

130万円超 1,500万円未満 予定価格    事前公表事前公表事前公表事前公表 


